
 1 

Smlouva o dílo č. 200601 
 
uzavřená v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

I.    Smluvní strany 

 

1.1.         Zhotovitel:   Jindřich Kratochvíl 
                                    Odlehlá 326/60, 190 00 Praha 9 

                 IČO:           47598182   

                 DIČ:           CZ6404230448 

                 Bankovní spojení:   Komerční banka 

                 Číslo účtu:               947247081/0100 

 

Zástupce při jednáních ve věcech: 
a) Smluvních:      Jindřich Kratochvíl 
b) Technických:   Jindřich Kratochvíl 

 

 

    Objednatel:  Gymnázium Jaroslava Heyrovského  
                                 Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 

                IČO:                       60446234 

                Bankovní spojení:   PPF Praha 4 

                Číslo účtu:               200 266 0001/6000 

 

   

Zástupce při jednáních ve věcech: 
c) Smluvních:      RNDr. Vilém Bauer 
d) Technických:   Radomil Mikeska 

 

                   

 

II. Předmět smlouvy  
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Výměna osvětlovacích těles“. 
(výměna svítidel LED technologie v učebnách č. 106 a č. 207 včetně kompletní 
montáže instalace světelných okruhů a demontáže původního osvětlení).              

       

     2.2 Místo zhotovení: 
           Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, Praha 5 

 

 

 

III. Cena díla 

 

3.1. Cena za provedení předmětu díla dle článku 2.1. této smlouvy je oběma smluvními   
stranami dohodnuta jako cena pevná a činí 186.531,18 Kč včetně DPH.  

 

    

 



 2 

IV. Termín plnění   
 

4.1. Termín plnění předmětu smlouvy čl. 2.1. této smlouvy je do 24.08.2020. 

 

4.2.  Zhotovitel garantuje lhůtu splnění předmětu díla dle požadavků objednatele. 
 

 

V. Platební podmínky 

 

5.1. Cena díla bude hrazena po ukončení a předání díla na základě vykonaných prací     
      konečnou fakturou. 

      

5.2. Dílo bude předáno v rámci zápisu o předání a převzetí díla. 
 

5.3. Faktura bude vyúčtována po provedení díla včetně DPH. Faktura bude proplacena po 

       odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.  
 

5.4. Úhrada faktur bude objednatelem provedena do 10-ti dnů po jejich doručení. 
 

 

VI. Nebezpečí škody k  zhotovované věci  
 

6.1. Všechny škody a ztráty způsobené zhotovitelem, nebo třetí osobou na stavebních 

         materiálech, dílech, na celé stavbě nebo třetím osobám, jdou k tíži zhotovitele až do  
         předání díla objednateli. 
 

6.2.  Nebezpečí škody na ní přecházejí na objednatele dnem předání a převzetí díla. 
 

 

VII.  Záruka, odpovědnost za vady díla 

 

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo provedené v rozsahu dle ustanovení této smlouvy záruku 

       v délce 24 měsíců ode dne podepsání protokolu o předání a převzetí dokončeného díla  
       objednatelem. 

 

7.2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele doporučeným dopisem. 
 

7.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění oprávněné reklamované vady do 14 dní od 

        obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním  
        reklamované vady jinou odbornou právnickou či fyzickou osobu. Zhotovitel je  
        povinen uhradit objednateli veškeré s tím spojené náklady. 

 

 

VIII. Ostatní ujednání 
 

8.1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru 

        staveniště, je povinen neprodleně škodu odstranit na vlastní náklady a uvést  
        poškozené části stavby nebo staveniště do původního stavu. Nenastoupí-li zhotovitel  

        k odstranění škody do 10-ti dnů, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním škody  



 3 

        jinou specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel  
       objednateli. 

 

     8.2. Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

         dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
             uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
             Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, Praha 5. 

 

8.2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a předpisy související,  
       platné bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se 

       týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese  
       veškeré náklady zhotovitel. 
 

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a  
        jeden zhotovitel a nabývá platnost podpisem oprávněných zástupců stran na znamení  
       souhlasu s jejím obsahem. 
 

8.4.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že  
        tato nebyla ujednána v tísni, ani jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

 

 

 

V Praze dne 30.06.2020                                      

 

 

 

 

 

 

………………………………    ………………………………… 

     RNDr. Vilém Bauer, objednatel                Jindřich Kratochvíl, zhotovitel 
 

   

 

 

 

 

Příloha:  Rozpis prací, použitého materiálu a dodaného zařízení          
 

 

 

 

 


